
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 «ТЕРЕМОК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

 

П Р И К А З  

от 02 сентября 2024 года             № 171 

г. Абинск 

 

 

 Об утверждении Плана работы по аттестации педагогических работников  

МБДОУ детский сад № 43 на 2024 – 2025 г.г. 

 

  В целях выполнения плана работы МБДОУ детский сад № 43 на 2023 – 

2024 г.г.  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить План работы по аттестации педагогических работников 

МБДОУ детский сад № 43 на 2024 – 2025 г.г. (приложение). 

 2. Дмитриеву О.В., старшего воспитателя, назначить ответственным за 

реализацию данного плана работы. 

 

 

 

И.о. заведующего  О.В. Дмитриева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 



                                                                                           Приложение 

                                                                                   к приказу заведующего 

                                                                                   МБДОУ детский сад № 43 

                                                                                   № 171 от 02.09.2024 года 

 

План 

работы по аттестации педагогических работников 

МБДОУ детский сад № 43 

на 2024 – 2025 г.г. 

 

№ Наименование мероприятия 
Сроки 

выполнения 
Ответственные 

1. Оформление стенда по аттестации сентябрь Дмитриева О.В. 

2. Подготовка перспективного плана-графика 

аттестации 
сентябрь Дмитриева О.В. 

3. Прием и оформление аттестационных 

документов (списков, представлений, 

протоколов) 

в течение года Дмитриева О.В. 

4. Формирование списка аттестуемых 

педагогических работников 
в течение года Дмитриева О.В. 

5. Оказание консультативно-методической 

помощи для педагогов по вопросам 

организации и процедуры аттестации через 

индивидуальные и групповые консультации 

в течение года Дмитриева О.В. 

6. Обновление нормативных документов. 

Ознакомление с ними педагогов ДОО 
в течение года Дмитриева О.В. 

7. Участие в организации и проведении районных 

методических объединений, мероприятий по 

плану работы МКУ «ИМЦ ДПО»  

в течение года 
Дмитриева О.В., 

педагоги ДОУ 

8. Участие в обучающем семинаре для 

ответственных за аттестацию 

по плану МКУ 

«ИМЦ ДПО» 
Дмитриева О.В. 

9. Освещение вопросов аттестации на 

педагогических советах 

по плану работы 

ДОО на тгод 

  

Дмитриева О.В. 

10. Оказание практической помощи в подготовке 

документов по аттестации 
в течение года Дмитриева О.В. 

11. Участие в конкурсах и выставках 

профессионального мастерства педагогов ДОО 

по плану МКУ 

«ИМЦ ДПО» 

Дмитриева О.В., 

педагоги ДОО 

12. Подготовка отчетов по результатам аттестации май Дмитриева О.В. 

13. Проведение семинара-практикума на тему: 

«Реализация Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного 

образования в ДОО» 

по плану работы 

ДОО на  год 
Дмитриева О.В. 

14. Индивидуальные консультации с педагогами 

ДОО по формированию аттестационного 

портфолио 

в течение года Дмитриева О.В. 

 

 

 

 И.о. заведующего                                                   О.В. Дмитриева  


